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Punkt 1: Beslutningssag: Etablering af særligt STU-tilbud

24-19942

Beslutning

1. Anbefales.

Sagsresumé

Ifølge STU-loven (Den Særligt Tilrettelagte Ungdomsuddannelse) har alle unge ret til en ungdomsuddannelse. For at
kunne leve op til STU-loven er Fredericia Kommune nødt til at etablere et målrettet STU-tilbud til en ung borger med
store kognitive og mentale funktionsnedsættelser, som kræver nye, fysiske rammer.

Denne sag omhandler en ansøgning om at overføre midler fra Unge- og Uddannelsesudvalgets serviceramme til
anlægsrammen, så ombygningen af den fysiske bygning kan sættes i gang for at sikre både faglige og
arbejdsmiljømæssige rammer indenfor lovgivningen.

Sagsbeskrivelse

Unge og Uddannelse står med et akut lokalebehov til en ung borger med store kognitive og mentale
funktionsnedsættelser. STU-loven giver unge med særlige behov et retskrav på en ungdomsuddannelse, der er særligt
tilrettelagt deres individuelle behov. Dette retskrav er en central del af loven og er designet til at sikre, at alle unge, uanset
deres udfordringer, har adgang til en uddannelse.

Den ideelle løsning i den konkrete situation vil være et botilbud med mulighed for tilknyttet STU-tilbud. Hvis det lykkes
at finde sådan en løsning i dialog med nærliggende kommuner (da Fredericia Kommune ikke selv har denne type tilbud),
bortfalder behovet for at etablere et særskilt STU-tilbud i egne lokaler. 

Krav til fysiske rammer

Der er følgende krav til de fysiske rammer:

Et undervisningslokale til fysisk træning (eksempelvis balance- og motoriktræning, sansestimulering, m.m.)
Et hvilerum til borgeren
Adgang til handicaptoilet med skiftefacilitet og liftmulighed. Af hensyn til personalets arbejdsmiljø i forbindelse
med hjælp til personlig hygiejne skal skifteplads indrettes, så der er plads til to medarbejdere.
Personaletoilet og garderobe i tilknytning til lokalerne, da der i tilbuddet vil være to medarbejdere ad gangen
Ude- og opholdsarealer med en vis ro
Tilbuddet skal være skærmet fra andre børn og unge for at undgå uhensigtsmæssig sansestimulering. Derfor er
eksisterende lokaler omkring skoler ikke egnede.

For at sikre et arbejdsmiljø, som lever op til lovens krav, skal der desuden etableres støjdæmpende loft og til dels vægge,
så lydniveauet i tilbuddet er indenfor gældende krav.

Det vil være en meget stor fordel med niveaufri adgang til lokalerne, idet kommunen kan få behov for tilsvarende tilbud
til andre borgere indenfor den nærmeste fremtid.

Afdækning af mulige placeringer

STU-Fredericia har indenfor de eksisterende rammer ikke mulighed for at etablere et tilbud til borgeren, der kan
imødekomme borgerens behov og lovgivningsmæssige krav til personalets arbejdsmiljø. I afdækningen af løsninger er 11
eksterne STU-tilbud blevet kontaktet for at afsøge, om borgeren kunne komme i STU-tilbud hos dem. Alle har afvist
enten på grund af manglende pladser eller som følge af de særlige behov og krav, som borgerens adfærd og
funktionsniveau stiller.

Ejendomsafdelingen har undersøgt mulighederne i tilgængelige kommunalt ejede lokaler og ejendomme. Der er arbejdet
med muligheden for såvel ombygning af eksisterende bygninger samt opstilling af købt eller lejet pavillon. Følgende
ejendomme er blevet undersøgt som løsningsmulighed:

Prangervej 2 - ombygning hvor Ren By tidligere havde personalefaciliteter



Anders Billes Vej 26 - ombygning, nuværende familieafd. faciliteter
Tingvejen 28 - ombygning, tidligere fritidsklub
Vejlevej 121 - ombygning, lejede lokaler
Røde Banke 71 - opstilling pavillon, ubebygget grund
Entreprenørvej 2 - opstilling pavillon ved ProAktiv
Lumbyesvej 30 - ombygning, tidligere daginstitution Labyrinten

Det vurderes på baggrund af undersøgelserne, at der er 2 mulige modeller.

1. Leje / købe pavillon bygninger, placeret ved Proaktiv
2. Ombygge Lumbyesvej 30 (Labyrinten)

Økonomiske konsekvenser

Tabel 1:

(beløb i mio. kr.) TB2024 TB
2025

TB
2026

TB
2027

Anlægs-
bevilling

Fri-
givelse

Ombygning af Labyrinten
(XA-xxxxx)

1,340    1,340 1,340

Finansiering af ombygning af
labyrinten (serviceudgifter)

-1,340    

I alt (- = kasseindlæg/+=
kasseudlæg) 0,000 0,000 0,000 0,000   

Anlæg:

Labyrinten, beliggende Lumbyesvej 30, er godkendt til salg, med forventet budgetteret salgsprovenu på 1,380 mio. kr.
Sideløbende med denne sag, ansøger Ejendomsafdelingen om at Lumbyesvej 30, Labyrinten, tages af salgslisten, hvilket
vil gøre at salgsprovenuet ikke vil kunne realiseres.

For at kunne tilpasse Labyrinten til at kunne indeholde tilbuddet som beskrevet ovenfor, vil der skulle overføres 1,340
mio. kr. fra Unge- og Uddannelsesudvalgets serviceramme til anlægsrammen for at kunne dække udgifterne til
ombygningen i 2024. 

Det er billigere at etablere tilbuddet i Labyrinten frem for leje eller køb af pavillon: Ift. at leje en pavillon til er det ca.
300.000 kr. billigere at ombygge Labyrinten, og i forhold til at købe en pavillon er etableringsprisen ca. 2,000 mio. kr.
lavere. De løbende driftsomkostninger vurderes også at være væsentligt lavere, da Labyrinten er velisoleret ift. en
pavillon.

Ovenstående etableringsomkostninger ved ombygning af Labyrinten kan afvikles indenfor Unge- og
Uddannelsesudvalgets eksisterende ramme.

Service:

Fra 2025 og fremefter skal der herudover finansieres 192.650 kr. til driftsmidler (el, vand, varme mm.). Eksisterende
driftsmidler til bygningen er allerede afsat til daginstitutionen Engblomsten. 

Da der skal ansættes to medarbejdere i STU-tilbuddet til denne borger forventes en merudgift på servicerammen på 1,300
mio. kr. fra 2025 og frem.

Udgifterne til driftsmidler og løn kan ikke dækkes af STU-Fredericias eksisterende budget, hvorfor der forventes et
merforbrug de kommende to budgetår. Om udgiften kan indeholdes inden for udvalgets samlede ramme, vil først kunne
afgøres ved budgetårenes afslutning, da det afhænger af forbruget på forskellige puljer på udvalgets område. Hvis ikke det
er muligt, vil kommunens økonomiske politik være gældende.

Hvis tilbuddet blev etableret i et af de andre, afdækkede muligheder, ville arbejdsmiljøet også være udfordret i højere
grad. Erfaringerne fra Nymarksvej, hvor tilbuddet før var placeret, viste, at mindre egnede lokaler medførte større
sygefravær og store gener for medarbejderne. Dette forventes stærkt reduceret ved placering i Labyrinten.



Vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at scenarie 2 (ombygge Lumbyesvej 30, Labyrinten) er det økonomisk mest fordelagtige
scenarie for kommunen og den fysisk bedst egnede lokation til borgen, som tilbuddet omhandler.

Følgende hensyn har været afgørende for, at forvaltningen anbefaler model 2:

1. Pris for renovering ift. indkøb af pavilloner.
2. Bygningens indretning, begrænset ombygning.
3. Niveaufri adgang ved døre, der er ramper op til yderdøre.
4. Bygningens vedligeholdelsesstand.
5. Ejendommens placering tæt på Madsby Legepark.
6. Indhegnet legeplads, stor del af udeareal kan benyttes, som det er.
7. Begrænsede gener for naboer ved benyttelse af udearealer.
8. Anvendelse i overensstemmelse med lokalplan for området.
9. Fagligt den bedste løsning

10. Arbejdsmiljømæssigt den bedste løsning

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget at anbefale
Byrådet:

1. At godkende en omplacering af budgetmidler (1,340 mio. kr.) fra servicerammen til anlægsrammen.



Punkt 2: Underskriftside

Beslutning

Sagsresumé

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.

Sagens forløb
15/08/2024 Unge- og Uddannelsesudvalget

Afbud: Ole Steen Hansen
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